2026年 1月 30日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

個別決算の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は 2025 年 12 月期の個別決算につきまして、前年実績値との間に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025年 12月期個別業績と前年実績値の差異 (2025年 1月 1日～2025年 12月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）
百万円

12,522

百万円

798
百万円

806
百万円

463
円 銭

38.51
当期実績（Ｂ） 11,021 679 1,655 1,316 109.18

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,500 ▲118 848 852

増減率（％） ▲12.0% ▲14.9% 105.2% 183.9%

２．前期実績との差異理由

2025 年 12 月決算においては、前事業年度の売上高に貢献したスポット案件や大口のリピー

ト案件が減少した一方、新規案件の期中での売上計上が計画比未達にとどまり、売上高ならび

に売上総利益金額、営業利益は減少しました。

一方で、2025年 10月 17日に開示いたしました「連結子会社における剰余金の配当実施に関

するお知らせ」並びに 2025年 11 月 5日、2025年 11月 14日に開示いたしました「連結子会社

からの配当金受領に関するお知らせ」の通り 100％子会社である上海竹本容器包装有限公司並

びに竹本容器（昆山）有限公司から剰余金の配当を受領し、受取配当金 949,500千円を営業外

収益として計上したことにより、経常利益並びに当期純利益が前年実績を大きく上回りました。

以   上